
Listopad 2023

Newsletter

Úvodní slovo

Říjnové

ohlédnutí

Co nás čeká?

Závěrem

Vážení rodiče, milí studenti,

s radostí Vás vítáme
u listopadového vydání našeho
školního newsletteru. 

Rádi bychom Vás informovali
o nedávných událostech, které
proběhly na naší škole a
poděkovali za podporu snažení
celého učitelského týmu.
 

ObsahÚvodní slovo

listopad

Naši žáci se opět zapojili do
několika výjezdů do zahraničí, kde
měli možnost poznávat nové
kultury a rozšiřovat své obzory.
Naše sportovní týmy se zúčastnily
různých soutěží a soutěžily s vášní
a odhodláním. Na školní konferenci
uzavřeli studenti nižšího gymnázia
svůj první letošní projekt a na
exkurzích získali studenti cenné
zkušenosti a nové poznatky.

Sledujte naše sociální sítě 
a buďte u veškerého dění na PHG
s námi! 



Inovace a trendy na WEC 2023

Ohlédnutí za říjnem

listopad

Zájemci z řad studentů se na interaktivní výstavě 
v nedalekém Kongresovém centru seznámili 
s nejnovějšími světovými technologickými
inovacemi, virtuální realitou, umělou inteligencí 
a s využitím těchto technologií v běžném životě.
Stánek IQlandie žákům nabídl ukázky vědeckých
pokusů se supravodivými materiály, které se
využívají i na mezinárodní vesmírné stanici.

Natáčení spotu proti domácímu násilí

Studenti z vyššího gymnázia si stoupli před kameru 
i za ni a spolu s profesionály z organizace Acorus
natočili klip k novému projektu na podporu
ohrožených a obětí domácího násilí. Natáčení měla
pod palcem režisérka dokumentárních filmů Rozálie
Kohoutová s kolegy a studenti si díky tomu mohli
vyzkoušet, jaké je být součástí opravdového
natáčecího štábu. 

S Erasmem+ v Portugalsku

První týden v říjnu měli čtyři žáci sexty možnost
vyrazit do Lisabonu v rámci programu Erasmus+,
kde spolupracovali na projektu Call To Rewild. První
den si prohlédli Lisabon a to jak po souši, tak i po
vodě. Navštívili i místní oceanárium, následně zamířili
do Tomaru, kde strávili zbytek týdne. Žáci měli 
v mezinárodních skupinách za úkol natočit video 
z prostředí města a okolí, které mělo reflektovat
pozitivní příklady soužití s přírodou. Vedle práce 
na projektu byl i dostatek prostoru k návštěvě
místních templářských památek, projížďce 
na kánoích po řece Nabão, ale i výletu do Nazaré. 



Ohlédnutí za říjnem

listopad

Prague Science Film Fest

Jedna čtvrtina celosvětové biodiverzity skrývá své
tajemství pod povrchem Země. Nejen z tohoto
důvodu se studenti volitelného semináře Odborné
biologie sešli na české premiéře filmu s názvem "Svět
pod zemí." Po promítání měli možnost diskutovat o
tématu s režisérem Ignasem van Schaickem.

Uprooted – (Hi)Stories of Stolen Children
during World War II

Osm našich studujících na pozvání Paměti národa
vyrazilo s Veronikou Kubecovou do polské Krzyżowé
na setkání se středoškoláky z Německa, Polska 
a Ukrajiny. Celý týden společně strávili 
na workshopech věnovaným evropské moderní
historii, pilovali svou angličtinu, budovali nová
přátelství, navštívili Vratislav a mnoho dalšího.

Primáni čtou v angličtině

Primáni začínají číst v anglickém jazyce, seznamují se 
s důležitostí literatury a knihy, které přečetli, posléze
prezentují svým spolužákům. Díky tomu se rozvíjí jejich
jazykové dovednosti. Důležitým aspektem těchto
prezentací je zpětná vazba od spolužáků a vyučujícího,
která umožňuje našim primánům růst a zdokonalovat
se. Učí se, jak konstruktivně hodnotit a jak tato
hodnocení přijímat.



Exkurze do Istanbulu

Konference o výběru školního mazlíčka

V zářijové blokové výuce Science pracovali studentky 
a studenti na výběru školního mazlíčka, kterého by mohli
v rámci výuky dlouhodobě chovat. Mezi návrhy za
jednotlivé třídy byla zvířata jako axolotl, ježek bělobřichý,
gekončík noční, želva stepní a další. Tento projekt byl
završen konferenci ve školním auditoriu, kde vybrala
odborná porota na návrh sekundánů želvu zelenavou.
Právě v rukou sekundánů je nyní realizace tohoto záměru.

Ohlédnutí za říjnem

listopad

Do Istanbulu vyrazil tucet druháků s našim
dějepisářem Jiřím Kalátem jako znalým průvodcem,
který představil jedno z někdejších center středověké
kultury, kdy pod názvem Konstantinopol dominovalo
Středozemí.  Studenti během pěti dní navštívili palác
Topkapi, Hagiu Sofiu, Modrou a Sulejmanovu mešitu,
cisternu Jerabatan, Galatu, prošli se kolem
majestátních Theodosiových hradeb, zkoušeli
smlouvat na Velkém bazaru, viděli pomník piráta
Chajruddína Barbarossy a mnohá další místa.

Přespolní běh a fotbalový turnaj

Studenti vyššího gymnázia se zúčastnili v rámci Poháru
pražských škol závodu v přespolním běhu. Studenti
vyššího gymnázia sestavili i fotbalový tým, který se
účastnil minifotbalového turnaje středních škol. 



Zapište si do diáře
8. 11. 

22. 11.

21. 12. 

23. 12. - 2. 1. 

2. 2.

5. - 9. 2. 

21. 2. 

29. 2.

1. 3. 

28. 3. - 1. 4. 

17. 4. 

4. 6.

17. 6. 

Projektové odpoledne Science

Třídní schůzky - konzultace

Vánoční koncert a trhy

Vánoční prázdniny

Pololetní prázdniny

Jarní prázdniny

Projektové odpoledne Human studies

Imatrikulační a maturitní ples

Ředitelské volno

Velikonoční prázdniny

Třídní schůzky

Celoškolní konference

Zahradní slavnost

Průběžně aktualizovaný kalendář s dalšími akcemi naleznete na stránkách

www.phgymnazium.cz/harmonogram/ 

Co nás čeká?

listopad



Říjen

Co nás čeká?

Listopadové akceZávěrem
8. 11. 

Science odpoledne pro rodiče

16. 11.

Samet na PHG

22. 11.

Třídní schůzky formou konzultací

(přihlašování přes EduPage)

Během listopadu nás čeká i návštěva

České televize, Senátu, ústavů

Akademie věd, Evropského domu nebo

výstavy Pokoje 2023. Máme se na co

těšit!

Vážení rodiče, milí studenti, 

doufám, že říjen byl pro Vás
příjemným měsícem a bude jím 
i nadcházející měsíc. 

Listopad nám přinese nové výzvy 
a příležitosti, na které se těšíme.
Chceme vám přát krásné podzimní
chvíle plné poznání a radosti.

Těšíme se na Vás na společných
setkáních, at ̌už v rámci konzultací,
tak v rámci připravovaného
Science projektového odpoledne
pro rodiče. Pokud se chcete
podívat, co Vaše děti v rámci
Science tvoři nebo si to rovnou
vyzkoušet, tak neváhejte dorazit!

S přáním krásných dní

Mgr. Tereza Bočanová
ředitelka školy


